ANHF
谐波滤波器
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
ANHF谐波滤波器
申 明
在使用本产品前请仔细阅读安装使用说明书，并妥善保管。因违反本说明中的使
用注意事项及安装注意事项而导致的事故，本公司不承担任何责任。

GB10229-88 《电抗器(eqvIEC289:1987)》
JB9644-1999 《半导体电气传动用电抗器》
3.2 型号说明
3.3 电气性能
ANHF电气性能如表 3-1所示：
表 3-1 ANHF 电气性能
──────────────────────────────────────────安科瑞电气股份有限公司
第 3 页 共 7 页
工作电压 AC：220V-690V
工作电流 20A-660A
工作频率 50/60HZ
交流脉冲电压 能维持承受±2500V的交流脉冲电压
绝缘等级 class F,H
电流总谐波失真率 ≤ 10%（A档），≤ 16%（B 档）
电压总谐波失真率 ≤5%
使用环境
-10~+45℃额定值不会降低，在 45℃-55℃以内，每升高 1℃，额定输出
电流降低 2%
防护等级 IP00-IP22
最大电流 1.5倍额定电流，持续 60s
噪音 ≤65dB（风冷散热）
温升 ≤70K
抗电强度 铁芯-绕组 3000VAC/50Hz/5mA/10s 无飞弧击穿（工厂测试）
绝缘电阻 1000VDC绝缘电阻≥100ΩA
海拔高度 ≤1000米（更高海拔按照 GB/T3859.2降容使用）
外部环境
工作温度 -10℃~+45℃，
相对湿度 ≤90%
工作环境
无有害气体、易燃易爆物品，良好的通风条件，
如装在柜内，应装通风设备
4．系统安装
4.1 安装线缆
表 4-1 安装线缆规格表
端子 线规（AWG） (mm2) 扭矩 Nm
N6 8 6 1.0-1.2
N10 6 10 1.5-1.8
N16 4 16 2.0-2.3
N35 2 35 4.0-4.5
N50 1/0 50 7.0-8.0
N95 4/0 95 17-20
N99 铜牌引出
4.2 使用条件
a．环境温度
ANHF运行时的环境温度范围：-10℃~45℃；
b．空气相对湿度
最高不大于 90%RH ；
c．海拔高度
ANHF安装运行的海拔高度不超过 1 km；
d．安装位置
ANHF谐波滤波器
第 4 页 共 7 页
安装地点干燥、通风良好、无强烈的机械振动、冲击和磁场作用。
滤波器安装方式为垂直地面安装和壁挂安装。注意壁挂安装时不能水平安装，不利于散热.为了确保有足够的
空气流通，滤波器上方和下发应保留最小 150mm的空隙、两边应留有 20mm 空隙以便日后维护。
ANHF应该尽量安装在补偿点附近。
4.3 电气安装
本说明书中提及的 ANHF是串联型谐波滤波器，它和补偿对象串联在电网中。
4.3.1 正常使用的电气条件
a．电压波动
稳态时电压波动范围不超过额定电压的±10% ；
b．频率波动
稳态时允许的频率波动不超过额定频率的±5%；
5．操作说明
5.1 启动前的准备工作
5.2.1 安装检查
a．检查 ANHF是否安装平稳；
b．检查 ANHF的安装电缆、接线是否牢固；
5.2.2 相序检查
输入电压必须是正相序（A相 → B相 → C相 ）连接，错相会造成 ANHF不能正常运行！
检查相序办法：检查主电路接线，确保 ANHF的相序与电网相序一致。
5.2 启动
准备工作做好以后，电路通电，ANHF开始工作。